
  COMUNE DI TAVERNA 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

N.______Reg. Segr.  N. 150  Reg. Settore Amministrativo – Cultura    
 

Oggetto: Servizio canile Procopio Egle – Impegno e liquidazione periodo febbraio/marzo 2024. 

  
                                                        DETERMINAZIONE  

  

assunta nel giorno lunedì 22 aprile 2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Considerato che:  

- spetta al Comune provvedere al recupero e custodia dei cani randagi al fine di salvaguardare 

la pubblica incolumità ed igiene soprattutto quando si tratti di animali aggressivi o malati; 

- il Comune di Taverna non è dotato di canile comunale e che, pertanto, può convenzionarsi 

con associazioni o società operanti nel settore in sinergia con le competenti ASP;  

- l’Amministrazione Comunale ha incaricato l’Associazione “La casa di Fè” con sede in 

località Fiego s.n.c. Caraffa di Catanzaro – 88050 P. IVA  IT03595070792 rappresentata da  

Procopio Egle per la custodia provvisoria di cani catturati sul territorio;  

- l’Associazione “La casa di Fè” con sede in località Fiego s.n.c. Caraffa di Catanzaro – 

88050 P. IVA  IT03595070792 ha presentato la  fattura n. 2 del 18.03.2024 di € 732,00 IVA 

inclusa relativa al servizio reso nei mesi febbraio/marzo 2024;  

 

Visto che per quanto sopra si rende necessario ed urgente provvedere all’assunzione dell’impegno 

di spesa di euro 732,00 sul capitolo 4339 del redigendo Bilancio 2024 ed alla contestuale 

liquidazione della fattura sopra riportata;  

 

 

Visti: 

 L’indirizzo dell’Organo Politico; 

 Il Decreto Sindacale n. 4936 del 27 novembre 2023 con il quale il Dott. Dardano Francesco 

è stato nominato responsabile del Settore Finanziario ad interim;                                           

 Il T. U. E. L.   D. Lgs.   n. 267 del 18.8.2000; 

 Lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

 Il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;   

   

DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte  

 

1. Di assumere un impegno di spesa di euro 732,00 IVA inclusa sul capitolo 4339 del 

Bilancio 2024; 

2. Di liquidare e pagare, sull’impegno contestualmente assunto, all’Associazione “La casa 

di Fè” con sede in località Fiego s.n.c. Caraffa di Catanzaro – 88050 P. IVA  

IT03595070792, la somma complessiva di € 732,00 a saldo della  fattura n. 2 del 

18.03.2024 per il periodo di febbraio/marzo 2024;                         

3. Di precisare che il CIG è il seguente: B15D25D4ED; 



4. Di effettuare l’accredito del suddetto importo sul conto dedicato: IBAN  

IT47Y010050440300000004578;  

5. Di attestare con esito positivo la verifica di cui l’art. 9 della legge 102/2009 secondo cui 

i Responsabili che adottano atti di impegno di spesa hanno l’obbligo di accertare 

preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;  

6. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità, economicità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

atto da parte del responsabile del settore;      

7. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Procedimento Finanziario ed 

all’Ufficio di Segreteria Comunale per i provvedimenti di competenza.  

                                         

 

Dalla Sede Comunale, lì 22.04.2024      

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

                                                                                                  Dr. Dardano Francesco 

 

       

 

       

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 22.04.2024 e per 15 

giorni consecutivi.  

 

    Taverna lì 22.04.2024        IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

           Dr. Dardano Francesco  

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI TAVERNA 

     PROVINCIA DI CATANZARO 
 
                                         PIAZZA DEL POPOLO, 14 - 88055 TAVERNA -CF./P.IVA 00108070798 

 

 

Allegato all'atto 150 del 22-04-2024 

 

Responsabile: RESP.AREA AMMINISTR-CULTURA-DARDANO FRANCESCO 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA 
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000) 

 

RICOVERO CANI FEBBRAIO/MARZO SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CULTUR  150 del 22-04-2024 
            

 

Visto  il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 
Visto , in particolare , l`art. 153, comma 5 

Viste  le risultanze degli atti contabili 

 
       S I   A T T E S T A   C H E 

 
Il Capitolo  4339  Art.0 di Spesa a COMPETENZA   

 Cod. Bil.   (01.11-1.03.02.15.999)  Altre spese per contratti di servizio pubblico 
 Denominato   CONVENZIONE PER RICOVEROCANI ECC. 

 
ha le seguenti disponibilita`: 

 

   Capitolo Intervento 

A1  Stanziamento di bilancio  35.000,00 0,00 

A2 Storni e Variazioni al Bilancio al 23-04-2024  + 0,00 0,00 

A Stanziamento Assestato = 35.000,00 0,00 

B Impegni di spesa al 23-04-2024  - 25.000,00 0,00 

B1 Proposte di impegno assunte al 23-04-2024  - 0,00 0,00 

C Disponibilita` (A - B - B1) = 10.000,00 0,00 

D Impegno 147/2024 del presente atto - 732,00 732,00 

E Disponibilita` residua al 23-04-2024 (C – D) = 9.268,00 0,00 

 
Fornitore: PROCOPIO EGLE 

 
 
 

Parere sulla regolarita` contabile e attestazione 
copertura finanziaria  

 Parere sulla regolarita` tecnica 

“Accertata la regolarita` contabile, la disponibilita` sulla 
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime 
PARERE FAVOREVOLE” (art. 49). 

 “Accertata la regolarita` tecnica dell`atto, per quanto 
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE” 
(art. 49). 

 
(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO) 

 
F.to in originale  

  
(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO) 

 
F.to in originale 

 
 

COMUNE DI TAVERNA, li 23-04-2024 


